
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00107671- -UNC-ME#FA

 
VISTO       

  Las solicitudes de equivalencias presentadas para asignaturas del Departamento Académico de
Teatro; y

 CONSIDERANDO:

Que en todos los casos  se presenta constancia y programas de las materias aprobadas en las
carreras de origen en cumplimiento de la reglamentación aplicable.

Que la Comisión de Pases y Equivalencias del Departamento Académico de Teatro, luego de
analizar los pedidos, emitió dictamen de conformidad con el régimen de correlatividades
vigente.

Que en número de orden 15 consta que la estudiante que la estudiante Laura Lucía Petenian
solicita desestimar su pedido de equivalencias tramitado mediante expediente: EX-2023-
00274715- -UNC-ME#FA.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar las equivalencias y en consecuencia dar como aprobadas las materias
en las carreras que se mencionan y según se detalla a continuación:

EX-2023-00107671- -UNC-ME#FA
Luna Aquino DNI:  43.410.822
Carrera de origen: Profesorado de
Teatro - FA.

Carrera: Licenciatura en Teatro - orientación en
Teatrología

Materia aprobada:

Metodología de la Enseñanza Teatral I
OTORGAR  equivalencia en:
Materia Electiva I 



 

EX-2023-00107820- -UNC-ME#FA
Luna Aquino DNI:  43.410.822
Carrera de origen: Licenciatura en Teatro - orientación en
Teatrología

Carrera: Profesorado de
Teatro

Materia aprobada:

Seminario de Teatro de Córdoba

OTORGAR equivalencia
en:
Seminario Electivo

 

EX-2023-00176122- -UNC-ME#FA
María Belén Vega DNI:  31.523.085
Carrera de origen: Licenciatura en Teatro - 1989 Carrera: Licenciatura en Teatro - 2016
Materia aprobada:

Dinámica de Grupos I
OTORGAR  equivalencia en:
Materia Electiva I

 

EX-2023-00219547-   -UNC-ME#FA
Laura Lucila Petenian DNI:  32.925.668
Carrera de origen: Licenciatura de Teatro - 2016 Carrera: Profesorado de Teatro
Materia aprobada:

Seminario de Actuación

OTORGAR equivalencia en:

Seminario Electivo

 

EX-2023-00219585-  -UNC-ME#FA
Fátima Manuela Alonso DNI:  32.718.462
Carrera de origen: 

Profesorado en Letras Modernas
Carrera: Profesorado de Teatro

Materia aprobada:

Módulo Sistema Educativo e Instituciones Escolares

OTORGAR equivalencia en: 

Pedagogía

 

EX-2023-00129185- -UNC-OCC#FA
Cirene Fagiano DNI: 40.503.482
Carrera de origen: 

Licenciatura en Teatro (plan 2016)
Carrera: Profesorado de Teatro

Materia aprobada:

Seminario Optativo de Actuación – Alegret (Cod. 95-03534)

OTORGAR equivalencia en:

Seminario Electivo



 

EX-2023-00209283- -UNC-ME#FA
Alexis Abbá DNI: 40.452.416
Carrera de origen:

Licenciatura en Teatro - FA UNC

Carrera:

Profesorado de Teatro
Materia aprobada:

Seminario Optativo Área Actoral (95-03512) 

OTORGAR equivalencia en:

Seminario Electivo

ARTÍCULO 2º: No otorgar las equivalencias a AQUINO Luna, DNI: 43.410.822 según EX-
2023-00110687- -UNC-ME#FA en la Materia Electiva de la Tecnicatura en Escenotecnia por
considerar que dicho espacio curricular debe profundizar sobre contenidos específicos del área
técnica.

ARTÍCULO 3º: No otorgar las equivalencias a FAGIANO Cirene, DNI: 40.503.482 según
EX-2023-00129185- -UNC-OCC#FA en el Seminario Electivo I y Seminario Electivo II del
Profesorado de Teatro por considerar que las materias aprobadas en la carrera de origen poseen
un formato curricular distinto al formato del Seminario y por tanto no pueden equivalerse como
tal.

ARTÍCULO 4º: Desestimar el pedido realizado por la estudiante Laura Lucía Petenian, DNI:
32.925.668, a pedido de la interesada y por haber acreditado la asignatura solicitada mediante
mesa de examen.

ARTÍCULO 5º: Protocolizar. Incluir en el Digesto de la Universidad. Comunicar al
Departamento Académico de Teatro y al Departamento de Estudiantes de Grado y
Adscripciones. Girar las actuaciones a Mesa de Entradas y notificar a los y las interesados/as.
Girar las actuaciones al Área Enseñanza a sus efectos. Cumplido, archivar.

(am, jga)


	fecha: Viernes 9 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-402-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-09T13:25:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-09T13:48:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-09T13:48:27-0300
	GDE UNC




